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N,.S36t,lh ot.t\.o{.Lo,{t,

Ne mb€shtetje td nenit 1,45, paragrali 2 t€ Kushtetut€s s€ Republik€s s€ Kosovds, nenit 4,21,,22 tE

Lig;JItpdr Administratdn Shtetdrore td Republikijs s€ Kosovds (nr.03/L-189), neni 7 (pika :2.3 dhe a)

neni 15 (pika 1, 2 dhe 3) te Ligjit pdr Arsirnin e Lartd ne Republikdn e Kosovds (Nr. 04/L-037),

Udh€zimit Administrativ per Licencimin e Bartdsve Privat te Arsirnit td Larte (Nr. 25/2012),

Udh€zimit Administrativ pdr Themelimin e Agjencise s€ Akreditimit te Kosov€s (Nr. 11/2004),

Udhezimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat p€r Akreditimin e Shkollave t€ Larta

Profesionale dhe Shkollave t€ Larta Teknike nd Republiken e Kosov€s (Nr. 12/2009), dhe

Udh€zimin Administrativ per Akreditimin e Institucioneve te! Arsimit te Lartd ne Republik€n e

Kosov€s (Nr.02/2013), Keshilli Shteterore i Cildsis€, n€ mbledhjen XXXI-td td mbajtur m€

01,.07.201,4, duke u bantar nd rekomandimin e ekspertdve nderkombetar te akreditimit nnori:

VENDIM

I. Ri-akreditohen programet e studimit t€ Fakultetit te Bujqdsis dhe Veterinaris td Universitetit
t€ Prishtinds "Hasan Prishtina":

Prodhimtaria Bimore / BSc (180 ECTS)

Menaxhirni I Biznesitnd Zootekni / BSc (180 ECTS)

Lav€rtari me perimtari / Mft (120 ECTS)

Shkencat e Aplikuara nd Zootekni / MSc (120 ECTS)

Pem€tari me Vreshtari / MSc (120 ECTS)

Ekonomia e Bujqesis dhe Ushqimit / Mft (120 ECTS)

pdr periudhdn 5 vjeqare, L Tetor 201,+30 Shtator 2019

Arsyetim

II. Duke u mbeshtetur nd dispozitat e shelnuara md lartd, dhe rekomandimet e eJkspertdve

nddrkombdtar t€ akreditimit, u vendos si n€ dispozitiv t€ ketijvendirni.



IV.

Ndaj ketij vendimi lejohet kdrkesa per rishqyrtim t€ vendimi t€ KSHC-s€ brefida afatit td

parapare ligjor.

Institucioni i juaj eshte i obliguar qe td hartqe nj€ Plan te Permtuesirrit n€ bazd tE

rekomandimeve td dhdna nga Ekipi i ekspert€ve (n€ t€ dy gjuhdg shqip dhe gnglisht dhe

nd t€ dy versionet t€ shtypur dhe elektronik n€ CD) dhe te njejtin ta dor€zoni 4€ Agjencine

e Kosov€s p€r Akreditim deri m€ 30 Tetor 2014.

V. Ky vendimhynn€ fuqi dit6n e n€:nshkrimit.

Vendimi u d€rgohet:
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- kivit

Ferdije Zhushi


